
Некоммерческое партнёрство 
Саморегулируемая организация работодателей 

«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

г. Уфа СОВЕТ ^  ноября 2011г.

РЕШЕНИЕ № 10
«Об участии в научно-технической конференции, посвященной 100-летию со дня 
рождения Лауреата Государственной премии СССР, заслуженного деятеля науки 

и техники РСФСР и РБ профессора Полака А.Ф.»

Заслушав информацию Коротуна В.И. -  генерального директора, Совет НП 
СРОР «Союз строителей Республики Башкортостан» рекомендует, что в предстоящем 
праздновании 100-летия со дня рождения Полака Алексея Филипповича -  бывшего 
директора Всесоюзного научно-исследовательского института «БашНИИстрой», 
первого Лауреата Государственной премии СССР среди ученых Башкирии, 
заслуженного деятеля науки и техники РСФСР и РБ профессора провести научно- 
технические советы на ряде предприятий и организаций -  членов Союза строителей 
РБ, используемые научные разработки Полака А.Ф. в области фундаментостроения и 
сваебойного оборудования.

Учитывая огромный вклад Полака А.Ф. в этих областях, а также вопросах 
проблемы прочности и долговечности бетона и железобетона Совет

РЕШИЛ:

1. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций -  членов Союза 
строителей РБ принять участие в научно-технической конференции, 
посвященной 100-летию со дня рождения Полака А.Ф., которая состоится 
8 декабря 2011 г. в 10.00 ч. утра в здании Архитектурно-строительного 
факультета УГНТУ по адресу г.Уфа, ул.Сагита Агиша, 195.

2. Дирекции НП СРОР «Союз строителей РБ» (Коротун В.И., Андреевой М.Г.)


